СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 28.11.2024 г. №  91                                                                      р.п. Любинский

Омской области

О принятии осуществления части полномочий

по вопросам градостроительной деятельности от органов местного

самоуправленияКрасноярского городскогопоселения на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 45, 46, 51, 55, 57.3 Градостроительного

кодекса Российской Федерацииот 29 декабря 2004года№ 190-ФЗ, рассмотрев

решение Совета Красноярского городского поселения от28 ноября 2024

года№ 49 «О передаче осуществления части своих полномочий по вопросам

градостроительной деятельности на 2025 год», руководствуясь Уставом

Любинского муниципального района Омской области, Совет Любинского

муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к осуществлению полномочия Красноярского городского

поселения на 2025 год по вопросам градостроительной деятельности в части:

- выдачи разрешений на строительство при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

расположенных на территории Красноярского городского поселения;

- выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории Красноярского городского

поселения;

- подготовки и утверждения документации по планировке территорий

на основании генеральногоплана поселения, Правил землепользования и

застройки поселения, в части выдачи градостроительных планов земельных

участков, расположенных на территории Красноярского городского

поселения;

- выдача уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке;

- выдача уведомления о соответствии или

несоответствиипостроенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или

садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих

территориях.

2. Рекомендовать Администрации Любинского муниципального

района подписать Соглашение между органом местного самоуправления

Красноярского городского поселения и органом местного самоуправления

Любинского муниципального района о передаче осуществления части

полномочий на 2025 год.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник

Любинского муниципального района» и разместить на официальном сайте

Любинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Любинского

муниципального района                                                             А.К. Ракимжанов

consultantplus://offline/ref=1061C4FAE6D5138EEB3F04DF8A090F5D6559B7B0E7DE1D5ABA9627B99AF72AF763F945C93AAC8A5B77CDB7CE57A3D52A5FF49E45FD85k92CE